apresentamos as diversas manifestações registradas no exercício de 2025, através do
Sistema de Ouvidoria – Ceará Transparente.

5

3 - OUVIDORIA EM DADOS (PERFIL DAS MANIFESTAÇÕES)

3.1 - Total de Manifestações do Período

No período de janeiro a dezembro de 2025 registramos um total de 762 (setecentos e
sessenta  e  duas)  manifestações.  A  seguir  apresentamos  gráfico  comparativo  do
quadriénio 2022 a 2025.

Constatamos que no ano de 2025 foi registrado o terceiro maior número de manifestações
do quinquênio 2022 a 2025,  ou seja,  685 manifestações,  conforme demonstramos no